ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

г.Буинск.                                                                   07 февраля 2022 года.

Мировой судья судебного участка №1 по Буинскому судебному  району  Республики Татарстан Тухватуллин Р.А, рассмотрев дело об административном правонарушении по ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ в отношении Низамова И.М., ОБЕЗЛИЧЕНО,

УСТАНОВИЛ:

ОБЕЗЛИЧЕНО года в ОБЕЗЛИЧЕНО минут Низамов И.М. на улице ОБЕЗЛИЧЕНО управлял автомобилем  ОБЕЗЛИЧЕНО,  гос. № ОБЕЗЛИЧЕНО с признаками алкогольного опьянения, запах алкоголя изо рта, невнятная речь, и не выполнил законного требования сотрудника полиции о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения.
Низамов И.М. в судебное заседание не явился.
Исследовав письменные материалы административного дела, суд приходит к следующему.
В соответствии с частью 1 статьи 12.26 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административным правонарушением признается невыполнение водителем законного требования сотрудника полиции о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения.
Указанные обстоятельства подтверждаются собранными по делу об административном правонарушении доказательствами: протоколом об административном правонарушении; рапортом, протоколом об отстранении от управления транспортным средством;  актом освидетельствования; протоколом о направлении на медицинское освидетельствование; протоколом задержания  транспортного средства, видеозаписью.
В соответствии со статьей 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, оценивая  собранные по делу об административном правонарушении доказательства, суд признает их допустимыми, а все собранные доказательства в совокупности - достаточными  для разрешения административного дела по существу.
    При таких обстоятельствах, суд квалифицирует действия                       Низамова И.М. по  части 1 статьи 12.26  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях как невыполнение водителем законного требования сотрудника полиции о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения.
	При назначении наказания суд учитывает личность правонарушителя, обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено. Учитывая повышенную общественную  опасность данного вида административного правонарушения, суд считает необходимым назначить ему административное наказание в виде лишения права  управления транспортным средством.
Руководствуясь статьями 23.1, 25.1, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
Низамову И.М. за совершение  административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 12.26 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  назначить  административное наказание в виде штрафа  в размере 30 000 (тридцать тысяч) рублей с  лишением права на управление транспортным средством сроком на 1 год 6 месяцев.
Течение срока лишения специального права начинается со дня сдачи водительского удостоверения, а равно получения органом, исполняющим этот вид административного наказания, заявления лица об утрате указанных документов.
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
В соответствии с  частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за неуплату административного штрафа в установленный законом срок.
Постановление может быть обжаловано в Буинский городской суд  в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья судебного участка №1                                Р.А. Тухватуллин.
по Буинскому судебному  району РТ
копия верна:                                                                     Р.А.Тухватуллин.